pas inclus.

Les éléments de stocks identifiables sont évalués à leur coût individuel. Le coût des éléments de stocks
interchangeables doit être déterminé en utilisant la méthode du coût moyen pondéré ou la méthode du
premier entré, premier sorti, selon celle qui permet le meilleur rattachement des charges aux produits pour
chaque filiale.

Pour comptabiliser le flux d'entrée et de sortie des stocks, le groupe ONE TECH utilise la méthode
d'inventaire intermittent ; tous les achats sont considérés provisoirement comme des charges de l'exercice

278

et les stocks sont déterminés de manière extra-comptable à la date de l'arrêté de la situation comptable, sur
la base d’un inventaire physique, et portés dans les comptes de situation et de résultat. Les stocks
correspondent ainsi aux charges préalablement comptabilisées et non consommées à la date d'arrêté de la
situation comptable.

5.7.3.2. Notes complémentaires au Bilan consolidé proforma arrêté au 30/06/2012

 Ecart d’acquisition

Les écarts d’acquisition positifs et négatifs, par nature d’opération, se détaillent comme suit

Brut Dotation VCN Dotation VCN Dotation VCN Dotation VCN

A/ Titres acquis par OTH
Titres TTEI -1.840.796 -184.080 -1.656.716 -92.040 -1.564.676 -184.080 -1.472.636 -92.040 -1.380.596
Titres OTBS -3.557.890 -114.444 -3.443.446 -576.059 -2.867.387 -1.144.436 -2.299.010 -511.434 -1.787.576
Titres TUNISIE CABLES 2.527.094 126.354 2.400.740 63.177 2.337.563 126.354 2.274.386 63.177 2.211.209
Titres ELEONETECH 860 860 0 0 0 0 0 0 0
Titres HELIOFLEX 330 330 0 0 0 0 0 0 0

Sous Total -2.870.402 -170.980 -2.699.422 -604.922 -2.094.500 -1.202.162 -1.497.260 -540.297 -956.963

B/ Apport dans le capital de OTH
Titres OTM 768.562 0 768.562 0 768.562 18.299 750.263 18.299 731.964
Titres FUBA 7.289.710 323.987 6.965.723 161.994 6.803.729 323.987 6.641.736 161.994 6.479.742
Titres TUNISIE CABLES -6.182.042 -494.563 -5.687.479 -247.282 -5.440.197 -494.563 -5.192.916 -247.282 -4.945.634
Titres TTEI 7.106.356 315.838 6.790.518 157.919 6.632.599 315.838 6.474.680 157.919 6.316.761
Titres ELEONETECH 894.237 39.744 854.493 19.872 834.621 39.744 814.749 19.872 794.877
Titres TECHNIPLAST -885.752 -70.860 -814.892 -35.430 -779.462 -70.860 -744.032 -35.430 -708.602
Titres HELIOFLEX 499.853 22.216 477.637 11.108 466.529 22.216 455.421 11.108 444.313
Titres OTBS -6.966.876 -186.724 -6.780.152 -939.885 -5.840.267 -1.867.236 -4.912.916 -834.444 -4.078.472
Titres STUCOM -1.793.872 -143.510 -1.650.362 -71.755 -1.578.607 -143.510 -1.506.852 -71.755 -1.435.097

Sous Total 730.176 -193.872 924.048 -943.459 1.867.507 -1.856.085 2.780.133 -819.719 3.599.852

C/ Ecat d'aquisition (opération de fusion)
Fusion OTBS 6.901.224 522.406 6.378.818 261.203 6.117.615 522.406 5.856.412 261.203 5.595.209
Fusion TUNISIE CABLES 4.937.909 305.895 4.632.014 152.948 4.479.066 305.895 4.326.119 152.948 4.173.171
Fusion ELEONETECH 180.000 15.000 165.000 7.500 157.500 15.000 150.000 7.500 142.500

Sous Total 12.019.133 843.301 11.175.832 421.651 10.754.181 843.301 10.332.531 421.651 9.910.880

Exercice 2010 Exercice 2011 AU 30 Juin 2012Désignation AU 30 Juin 2011

279

 Tableau d’Amortissement des Immobilisations incorporelles et corporelles

 Immobilisations Financières

Les titres de participation se détaillent comme suit :

DESIGNATION
% de

contrôle
30/06/2012 30/06/2011 31/12/2011

Provision
30/06/2012

S.L.F.G  - 0 970.434 970.434 -

South Mediterranean University 3,33% 150.000 150.000 150.000 -

GRAND MAGHREB MEDIAS  7,52% 117.500 23.500 93.750 -

SICAB 1,25% 50.000 50.000 50.000 -

Polyclinique El Bassatine 1,11% 50.000 50.000 50.000 -

BTS - 49.000 49.000 49.000 -

Sté de développement Zone franche de Bizerte 0,59% 45.000 45.000 45.000 -

SOLARTECH-SUD 11,25% 45.000 45.000 45.000 -

LINSUD 14,84% 44.500 44.500 44.500 44.500
CIMET  - 44.412 44.412 44.412 23.563
Tunisie Flowers 50,00% 27.500 27.500 27.500 27.500
SOTUMAT 99,80% 23.614 23.614 23.614 12.365
INTELCOM EUROPE 99,00% 18.207 18.207 18.207 18.207
MOSAIC 80,00% 10.000 10.000 10.000 10.000